[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА              ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.09.2016 г.     №  647
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрируемых Комитетом по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

     В соответствии с постановлением Правительства РФ от 23 июня 2016 г. N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации", приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»;

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрируемых Комитетом по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области  (приложение)
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя                   Главы администрации Калачевского муниципального района Подсеваткина С. Г.

Глава администрации Калачевского

муниципального района

                           С.А.Тюрин

                                                                                                         Приложение

                                                                                        к постановлению администрации

Калачевского муниципального района

Волгоградской области
                                                                        от  01.09.2016 года  № 647
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов

в бюджет Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрируемых Комитетом по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

1. Настоящая методика разработана в соответствии с постановлением Правительства РФ от 23 июня 2016 г. N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации", приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»; в целях прогнозирования поступления доходов в Калачевский муниципальный район Волгоградской области, в отношении которых Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее-Комитет по образованию) наделен полномочиями главного администратора доходов бюджета, в очередном финансовом году и плановом периоде.

2. Прогнозирование доходов бюджета осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:

-прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

-усреднение – расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;

- иной способ, предусмотренный настоящей методикой.

3. Расчет прогноза доходов бюджета, имеющих постоянный характер поступлений и (или)  твердо установленные ставки, на очередной финансовый год осуществляется следующим образом:

1) объем прочих доходов от оказания платных услуг, администрирование которых осуществляет Комитет по образованию, в части поступления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр  и уход за ребенком в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Администрация Калачевского муниципального района, определяется по формуле:

Qр=[image: image2.png]

 где

Qр  - прогнозируемый объем доходов от оказания платных услуг за счет платы за присмотр и уход;

i – категории родителей (законных представителей) детей, установленные в соответствии с нормативным актом Администрации Калачевского муниципального района, в целях определения размера взимаемой платы за присмотр и уход в день;

Ч – планируемая численность детей на очередной финансовый год и плановый период по данным предварительного комплектования подведомственных организаций;

Рр – размер платы за присмотр и уход, в день, определенным Комитетом образования;

П – планируемое количество дней посещения ребенком подведомственных организаций в очередном финансовом году и плановом периоде, равное 144.

Используемый метод расчета прогнозного объема поступлений доходов в бюджет за счет платы за присмотр и уход – прямой расчет.

4. Прогнозирование иных доходов бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3 года по данным отчета Комитета по образованию об исполнении бюджета (форма 0503127).

К иным доходам бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:

- прочие доходы от оказания иных платных услуг получателями средств бюджетов муниципального района, в том числе поступление выручки столовой образовательного учреждения;

- доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
– прочие доходы от компенсации затрат бюджета муниципального района;

- безвозмездные  поступления от физических и юридических лиц.

Расчет объемов данных поступлений на очередной финансовый год осуществляется по следующей формуле:

P = (P(m-3) + P(m-2) + P(m-1) + P(m))/4, где:

P(m-3),P(m-2), P(m-1)– фактическое значение годовых поступлений за три отчетных года;

P(m)– ожидаемый объем поступлений в текущем финансовом году, рассчитываемый по следующей формуле:

P(m)= (Pо(m) / k) *12, где:

Pо(m) ​​– фактическое значение поступлений за истекший период текущего года;

k – количество месяцев истекшего периода текущего года.

Расчет объемов данных поступлений на плановый период осуществляется по следующей формуле:

P(p) = (P(t-2) + P(t-1) + P(t))/3, где:

P(t-2),P(t-1), P(t)– фактическое (прогнозируемое) значение годовых поступлений за три года, предшествующих планируемому.

Используемый метод расчета прогнозного объема поступлений доходов в бюджет за счет иных доходов – усреднение.

5. Объемы поступлений из областного бюджета прогнозируются в соответствии с объемами, предусмотренными Законом Волгоградской области (проектом Закона Волгоградской области) об областном бюджете и (или) правовыми актами администрацией Волгоградской области на соответствующий год.

6. Объемы поступлений по доходам от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет и по возврату остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета не прогнозируется в связи с несистематичностью и непредсказуемостью их образования.

7. В текущем финансовом году в процессе исполнения бюджета прогноз поступлений доходов корректируется на сумму превышения  объема их фактического поступления.

4